
Acuerdo de 17 de setiembre, aprobando una disposicion del 
Gobernador militar de Chinandega. 

EL GOBIERNO: 
En uso de sus facultades, 

ACUERDA: 
1.° Apruébase la disposicion del señor Gobernador 

militar de Chinandega, por la cual en 14 del corriente, 
admitió la recuncia del Comandante local de Chichigalpa, 
don Tomas Acevedo, i nombró en su lugar al Capitan gra-
duado don José Rodriguez. 

2.° Comuníquese—Managua, setiembre 17 de 1868— 
 

http://enriquebolanos.org/

